[在此处键入]

第 1 页(共 12 页)

        合同编号：

苗木移植栽植工程合同

工程名称：

工程地点：

发包单位：

承包单位：

签订地点：

签订时间：

[在此处键入]

第 2 页(共 12 页)

合同编号：

              签订地点：

签订时间：

苗木移植栽植工程合同

(适用于苗木的采购并移栽的对外承包)

甲方：

乙方：

依照《中华人民共和国合同法》及有关法律、法规的规定，甲、乙双方在平

等、自愿、协商一致的基础上，就甲方向乙方采购苗木及其栽培工程（以下简称

工程）的有关事宜，达成如下协议：

第一条  工程概况

1.1 工程名称：

1.2 工程内容：乙方负责约定数量、种类的苗木（详见附件 1：苗木移植和

种植清单）的供应、栽植、搭支架、栽后养护等，并保证本合同约定的苗木全部

成活。

1.3 工程地点：

第二条  工程质量标准

2.1 苗木成活率符合现行《城市绿化工程施工及验收规范》。

2.2 乙方保证所提供苗木全部是绿枝接，纯度 95%以上，乙方向甲方无偿提

供技术，保证品种，保证成活。如果有不长苗或死苗，乙方将无偿为甲方提供相

应苗木进行补植。

2.3 甲乙双方约定的其他标准和规范：                               。

[在此处键入]

第 3 页(共 12 页)

第三条  工程工期

3.1 本移栽工程总工期为    个日历日。

3.2 开工日期______年___月___日。若甲方根据需要调整供苗日期，开工日

期以甲方的通知为准。

    3.3 竣工日期      年   月   日。乙方将本合同约定的苗木按照甲方约

定的位置全部种植、栽培完毕并经甲方验收合格。

第四条  工程价款

4.1 工程总价款暂定为人民币(大写)：                      元

整。（￥        元）。乙方按合同要求完成工作内容后，最终以本合同附件

1 所约定的单价和最终经甲方确认的乙方实际种植成活的苗木数量或面积按实

结算。如有需要，甲方有权对本合同约定栽培的各类苗木的数量进行调整，乙方

应当遵照执行。

    4.2 本合同附件 1所约定的产品单价已经包含了树苗、草皮的采购费、起苗

费、运输装卸费、栽植费、搭支架费、种植到位及竣工验收之前的苗木养护、培

训费、人工费、利润、税金等乙方履行完毕本合同全部义务的所有费用。该单价

一次性包干价，固定不变。除本合同另有约定外，乙方不得要求甲方支付任何费

用。

第五条   养护期

5.1苗木的养护期为     年（月），自全部苗木种植栽培完毕并经甲方及

监理验收合格之日起开始计算。

5.2 在养护期内，乙方派遣   名工作人员每周   次至甲方处对全部苗木

进行浇水、剪枝、培土、扶植、杀虫等养护工作，乙方必须保证所栽培的全部苗

木的存活率达到 95%以上（包含 95%）。

http://www.fdcew.com/hypx/List_181.html
http://www.fdcew.com/hypx/List_181.html

[在此处键入]

第 4 页(共 12 页)

     5.3 养护期满后未达到 95%以上存活率的，甲方有权要求乙方在甲方规

定的时间内对死亡或濒临死亡的苗木按本合同约定的同类苗木的标准进行补栽。

乙方承诺所补栽的苗木在补栽之日起二年内保活，如乙方拒绝补栽的，甲方有权

另行委托他人采购并补栽，由此造成的损失甲方有权自应支付给乙方的价款中直

接扣除，不足部分乙方应当补齐。

第六条  甲方权利和义务

6.1甲方向乙方提供种植期及养护期内的水源、电源，所产生的费用由乙方

支付，甲方有权在应支付给乙方的款项中直接扣除。

6.2 甲方应对乙方进场施工人员进行安全、规章制度的交底工作。

6.3 甲方有权对乙方在供货、种植或养护期内的一切工作进行监督和指导，

如有异议的，乙方应当按照甲方的要求进行整改。

6.4 甲方应及时审批乙方的施工技术方案，及时签署施工和工程签证，在接

到乙方的竣工验收通知后及时组织工程验收。

6.5 甲方应按时向乙方支付工程款。

第七条  乙方权利和义务

    7.1 乙方应认真考察工程现场并确认该现场已经达到栽培全部苗木的条件，

并保证全部苗木能在本合同约定的期限内全部存活。

    7.2 乙方应当在每次供货的同时，向甲方出具各种苗木的产地证明、详细的

苗木栽培及养护说明等一切与苗木有关的资料，否则甲方有权拒绝接货，由此引

起的逾期交货责任由乙方自行承担。如甲方同意接货的，也并不免除乙方提交上

[在此处键入]

第 5 页(共 12 页)

述文件和资料的义务。

7.3 在苗木种植期内，乙方负责苗木的保管，如因保管的原因导致苗木损坏

或死亡的，由乙方承担责任。

7.4 在本合同养护期届满之前，凡发生苗木毁损、灭失或病虫害，均由乙方

承担责任。

7.5 乙方负责对其在甲方处工作的相关人员的管理，并保证上述人员的人身

和财产安全，如乙方人员自身发生或给甲方或第三人造成人身损害或财产损失的，

该责任由乙方承担。乙方人员在甲方处的食宿由乙方自行承担并承担费用，与甲

方无关。

    7.6 乙方应在本合同约定的养护期内派人免费给甲方提供各种苗木的栽培、

养护、修剪、防虫等技术培训，并免费提供有关育苗护树的指导资料，以保证甲

方人员能够独立掌握苗木的养护技能。乙方人员的食宿、培训等一切费用均包括

在本合同总价款中，甲方无须另行支付。

    7.7 乙方在苗木的栽培及存活期间，自行承担养护苗木所需要的土壤养护、

化肥、农药等费用。

7.8 乙方应严格遵守甲方的有关规章制度，配合甲方的文物保护工作。

7.9 乙方应严格执行甲方及甲方物业公司的管理规定，保证施工现场的环境

整洁，不得打扰生活及污染环境，每次施工完毕要清理现场，做到工完场清。

第八条  工程验收

8.1 工程验收前，承包人要达到资料清、尾工清、材料清、地场清，做到工

程完工场地清洁。

[在此处键入]

第 6 页(共 12 页)

8.2 验收标准：达到本合同约定的质量标准和以下标准：

A. 乔灌木的成活率应达到 95%，珍贵树种、孤植树应保证成活；

B. 花卉种植地应无杂草、无枯黄，生长茂盛，种植成活率达到 95%；

C. 草坪无杂草、无枯黄、无病虫害，覆盖率应达到 95%；

D. 绿地整洁，表面平整；

E.植物材料的整形修剪应符合设计要求。

F．其他：                             。

8.3 甲方验收代表：          。

8.4 初验：苗木在运至甲方指定地点后，由甲方及监理按本合同约定的标准

对苗木进行初验，初验合格并经甲方代表签字确认后作为付款之依据；如初验不

合格，甲方有权拒绝接货并要求乙方更换。

8.5 栽植：苗木全部种植栽培完毕后，乙方向甲方提交完整的苗木档案资料，

甲方及监理按照本合同约定的工程质量标准组织验收，验收合格并经甲方代表签

字确认后作为付款之依据。如验收不合格，甲方有权拒绝验收并要求整改，因此

造成逾期竣工的，乙方应当承担逾期竣工的责任。

第九条  工程价款的支付

9.1 支付时间及数额

付款次序

付款比例

（%）

付款金额

(元)

付款条件

第一次   合同签订之日起   个工作日内

第二次   苗木进场后   个工作日内

[在此处键入]

第 7 页(共 12 页)

9.2 支付方式：

第十条  违约责任

10.1 甲方应按照合同约定的时间和比例向乙方支付工程款。甲方逾期付款

的，应按照逾期未支付款项金额的同期银行贷款利率向乙方支付违约金。

10.2 如乙方提供的苗木名称、规格、品种等级或质量等与本合同约定不符

的，甲方有权要求乙方在通知后 3 日内按合同约定的标准重新提供苗木，如乙

方逾期提供或拒绝提供达 5 日或重新提供后仍不符合约定的，甲方有权解除合

同，乙方应按照合同价款的 20 % 向甲方支付违约金，并赔偿由此给甲方造成的

相关经济损失。

10.3 如乙方未能按时完成供货或种植栽培任务的，每逾期一日按合同总价

款的 5‰ 向甲方支付违约金。逾期达 5 日，甲方有权解除合同，乙方应按照合

同价款的 20 % 向甲方支付违约金，并赔偿由此给甲方造成的相关经济损失。

10.4 如乙方不履行合同约定的养护义务或履行该义务不符合约定的，乙方

应当按照甲方的要求进行整改并同时向甲方支付合同总价款 20% 的违约金，同

时，甲方有权另行聘请他人养护苗木，所产生的费用甲方有权自应支付给乙方的

费用中双倍扣除。

10.5 乙方违反本合同其他义务的，经甲方通知其限期改正，期满后仍未改

第三次

竣工验收并签署交工验收证书后

   个工作日内

第四次   养护期满后  个月内

备注：乙方提供正规税务发票作为甲方付款的前提条件

[在此处键入]

第 8 页(共 12 页)

正的，甲方有权解除本合同，并由乙方承担本合同总价款 20%的违约赔偿金。

第十一条  不可抗力

由于不可抗力致使本合同不能履行或者不能完全履行时，遇到不可抗力事件

的一方，应立即书面通知合同相对方，并应在不可抗力事件发生后十五天内，向

合同相对方提供相关证明文件。由合同各方按照事件对履行合同影响的程度协商

决定是否变更或解除合同。遭受不可抗力的一方未履行上述义务的，不能免除其

违约责任。

第十二条  争议解决方式

甲乙双方如因本合同产生纠纷，可由双方协商解决，协商未果，按以下第  种

方式解决：

A．提交        人民法院管辖；

B．提交        仲裁委员会仲裁。

第十三条  合同效力及其它

13.1 在签订合同之前，甲方已告知乙方甲方管理相关制度及甲方安全管理

制度。（详见附件 2：《工程项目施工承诺书》）

13.2 本合同未尽事宜，双方可签订补充协议。

13.3 合同附件及补充协议是合同组成部分，具有与本合同同等的法律效力。

如附件与本文不一致，以本文为准；如补充协议与本文不一致，以补充协议为准。

[在此处键入]

第 9 页(共 12 页)

13.4 本合同经甲乙双方签字盖章后生效，合同一式  份，甲、乙方各执

份。

（以下无正文）

[在此处键入]

第 10 页(共 12 页)

（本页为签字页）

甲方（法人公章） 乙方（法人公章）

住所地：

法人代表：

授权代表：

电话：

开户行：

账号：

税号：

日期：     年     月    日

住所地：

法人代表：

授权代表：

电话：

开户行：

账号：

税号：

日期：     年     月    日

[在此处键入]

第 11 页(共 12 页)

附件 1：

移植和种植苗木清单

序号 名称 高度

（H）

单位 数量 单价

（元）

小计(元)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

总  价

[在此处键入]

第 12 页(共 12 页)

附件 2：

工程项目施工管理承诺书

           ：

我方已认真阅读并认可合同的全部内容，并做以下承诺：

一、我方已阅读并同意遵守甲方工程管理制度、安全管理相关制度，具体如

下：

1 工程管理制度

1.1

1.2

1.3

2 安全管理制度

1.1

1.2

1.3

二、我方承认本承诺书为合同的组成部分。

                                 施工单位承诺人：

年    月    日

	苗木移植栽植工程合同